INDICAÇÃO Nº 1356 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

[bookmark: _GoBack]Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, a manutenção das galerias de águas pluviais e das bocas de lobo, bem como estudo de viabilidade de pavimentação asfáltica na Avenida Doutor Arthur Ribeiro Guimarães, no bairro Jardim Noronha e América.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida avenida  pedem a manutenção das galerias pluviais e das  bocas de lobo, pois quando chove as galerias existentes não comportam o volume de água, o que resulta em inundação da avenida  e de algumas casas. A referida avenida  comporta rota de ônibus, além de fluxo intenso de carros, e os grandes buracos existentes dificultam o tráfego, motivo que enseja a pavimentação asfáltica.

Sala das Sessões, 30 de outubro de 2018.

	Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

30
 de outubro de 2018
)